
  Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

''Средняя общеобразовательная школа № 3'' города Пикалѐво 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023  № 264 

         Об  организации внеурочной 

         деятельности 

         в МБОУ «СОШ № 3» г. Пикалѐво 

         на 2023-2024 учебный год 

На основании плана развития школы, учебного плана на 2023 – 2024 учебный год, 

реализации программы и плана внеурочной деятельности,реализации  подпрограммы 

«Развитие начального общего, основного общего и среднего общего образования детей в 

Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области 

«Современное образование Ленинградской области», в условиях введения федеральных 

государственных образовательных стандартов  начального, общего и среднего 

образования      

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать программы курсов  внеурочной деятельности  (Приложение№1) в 

2023-2024 учебном году.   

2. Оформить педагогам все необходимые документы для открытия и 

функционирования объединений внеурочной деятельности. 

3. Провести всем педагогам перед началом занятий вводный и текущий инструктаж 

по ТБ. 

4. Вменить в обязанности заместителя директора по ВР Кузнецовой О.Р. 

курирование объединений    внеурочной деятельности.. 

5  Контроль  за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР                      

О.Р. Кузнецову 

6.Доложить о выполнении приказа на административном совещании 14.09.2023г. 

7 .  Контроль    за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

    

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 264  от31.08.2023   

 Программы внеурочной  деятельности  ОУ на 2023-2024 учебный год 

 

№ Название  программы 

 внеурочной деятельности 

класс
ы 

Колво 
часов в 
неделю 

Ф.И.О., 
педагога, 

реализующего 

данную программу 

 ФГОС НОО 

1 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

1а 1 Зорина В.М. 

2 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

1б 1 Исупова О.В.   

3 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

1в 1 Горячева И.И. 

4 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

2а 1 Шитова О.Н. 

5 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

2б 1 Косенкова Е.В..      

6 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

2в  1 Долина О.Ю. 

7 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

3а 1  Васильева Т. А. 

8 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

3б 1 Кузнецова Н.М 

9 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

4а 1 Малафеева И. В 

10 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

4б 1 Арцыбашева Е.А. 

11 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Орлята России» 

1а 1 Зорина В.М. 

12 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  по функциональной 
грамотности ."Как хорошо уметь читать" 

1а 1 Зорина В.М. 

13 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Орлята России» 

1б 1 Исупова О.В.   

14 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  по функциональной 
грамотности ."Как хорошо уметь читать" 

1б 1 Исупова О.В.   

15 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Орлята России» 

1в 1  Горячева И.И. 

16 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  по функциональной 
грамотности ."Как хорошо уметь читать" 

1в 1 Горячева И.И. 

17 Рабочая программа  курса  внеурочной 

деятельности «Я познаю мир» 

1абв 3 Васильева Н.А. 

18 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Знатоки» 

2а 1 Шитова О.Н. 

19 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «« Русский язык с 
увлечением»» 

2а 1 Шитова О.Н. 

20 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Знатоки» 

2б 1 Косенкова Е.В. 

21 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Русский язык с увлечением» 

2б 1 Косенкова Е.В..      



22 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Знатоки» 

2в 1 Долина О.Ю. 

23 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Русский язык с увлечением» 

2в 1  Долина О.Ю. 

24 Рабочая программа курса внеурочной 
деятельности «Моя художественная 
практика» 

1-2 1 Арекаева Н.Н. 

25 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  « Юный спортсмен » ШСК « 
Лидер» 

2абв 2  Романова И.Л. 

26 Рабочая программа  курса  внеурочной 

деятельности  «Основы финансовой 
грамотности» 

3а 1 Васильева Т.А. 

27 Рабочая программа  курса  внеурочной 

деятельности  « Умники и умницы» 

3а 1 Васильева Т.А. 

28 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Живое слово» 

3б 1 Кузнецова Н.М 

29 Рабочая программа  курса  внеурочной 

деятельности  « Умники и умницы» 

3б 1 Кузнецова Н.М 

30 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Развивайка»  

4а 1 Малафеева И.В. 

31 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «Мои первые открытия» 

4а 1 Малафеева И.В. 

32 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Книголюбы» 

4б 1 Арцыбашева ЕА 

33 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «Мои первые открытия» 

4б 1 Арцыбашева ЕА 

34 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  « Флорбол» ШСК « Лидер» 

4аб 2  Романова И.Л. 

 ИТОГО 34 курса 10 кл 38 ч в неделю  
 ФГОС ООО 

1 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

5а 1  Борисова Е.В. 

2 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

5б 1 Венидиктова Н.В. 

3 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

5в  1 Карнова О.С. 

4 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

6а 1 Бараусова Е.Н. 

5 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

6б 1 Блаженкова О.С. 

6 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Россия-мои горизонты» 

6б 1 Блаженкова О.С. 

7 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

6в 1 Кольцова В.Е. 

8 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Россия-мои горизонты» 

6в 1 Кольцова В.Е. 

9 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

7а 1 Садулина В. Е. 

10 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Россия-мои горизонты» 

7а 1 Садулина В. Е. 

11 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

7б 1 Блащук А.С. 



12 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

8а 1 Куприянова Л.А. 

13 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

8б 1 Арекаева Н.Н.      

14 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Россия-мои горизонты» 

8б 1 Арекаева Н.Н.      

15 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

9а 1 Синицына Е.В. 

16 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Россия-мои горизонты» 

9а 1 Синицына Е.В. 

17 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

9б 1 Сергеева С.В. 

18 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Россия-мои горизонты» 

9б 1 Сергеева С.В. 

19 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

9в 1 Вострякова В. В. 

20 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Занимательный русский язык» 

5а 1  Борисова Е.В. 

21 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Занимательная математика 

5а 1 Горячева Е.М. 

22 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Занимательный русский язык» 

5б 1  Борисова Е.В. 

23 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Занимательный русский язык» 

5в 1 Блащук А.С. 

24 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Занимательная математика» 

5в 1 Горячева Е.М. 

25 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  « Навстречу ГТО » ШСК « 
Лидер»  

5абв 2 Соловьева Е.В. 

26 Рабочая программа курса  внеурочной            
деятельности « Созвездие » ШК « Радуга»  

5абв 2 Кузнецова О.Р. 

27 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Математика с    увлечением» 

6а 1  Емельянова Е.С. 

28 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Билет в будущее» 

6а,  1  Васильева Н.А. 

29 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Русский язык на 5» 

6а,  1   Куприянова Л.А. 

30 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Русский язык на 5» 

6б 1 Маслова Т.П. 

31 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Математика с    увлечением»  

6б 1 Блаженкова О.С. 

32 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Русский язык на 5» 

6в 1 Борисова Е.В. 

33 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Математика с    увлечением» 

6в 1 Емельянова Е.С. 

34 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «Юный футболист» ШСК « 
Лидер» юноши 

6абв 1 Романова И.Л. 

35 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «Юный футболист» ШСК « 
Лидер»  девушки  

6абв 1 Романова И.Л. 

36 Рабочая программа курса  внеурочной  
деятельности отряда ЗОЖ « Солнечный свет» 
ШК « Радуга»  

6абв 1 Карнова О.С. 



37 Рабочая программа курса  внеурочной 
деятельности эко-отряда РДШ «Космические 
спасатели» ШК « Радуга» 

6абв 2 Кузнецова О.Р. 

38 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Математика с    увлечением»  

7а 1  Емельянова Е.С. 

39 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Русский язык на 5» 

7а 1 Борисова Е.В. 

40 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Русский язык на  5!»  

7б 1 Блащук А.С.. 

41 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Математика с    увлечением»  

7б 1  Емельянова Е.С. 

42 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Тропинка в мир профессий»  

7б 1 Блащук А.С.. 

43 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Билет в будущее» 

7б 1  Васильева Н.А. 

44 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «Юный футболист» ШСК « 
Лидер» юноши 

7аб 2 Соловьева Е.В. 

45 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «Юный футболист» ШСК « 
Лидер»  девушки  

7аб 2 Соловьева Е.В. 

46 Рабочая программа курса  внеурочной 
деятельности отряда ЮИД   «Зелѐный свет» 
ШК « Радуга»  

7а 2 Кузнецова О.Р. 

47 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «  Практический курс 
речеведения»  

8а 1 Куприянова Л.А. 

48 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Билет в будущее» 

8а  1 Вострякова В. В. 

49 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «  Вероятность и статистика» 

8а 1 Блаженкова О.С. 

50 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «  Вероятность и статистика» 

8б 1  Сергеева С.В. 

51 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «Юный  патриот» 

8б 1 Арекаева Н.Н.      

52 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «  Практический курс 
речеведения»  

8б 1 Куприянова Л.А. 

53 Рабочая программа курса  внеурочной 
деятельности «Цветик-семицветик» 

(волонтѐрское движение) ШК « Радуга» 

8аб 1 Карнова О.С. 

54 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «  Литература на 5» 

9а 1  Маслова Т.П. 

55 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «  Практический курс 
речеведения» 

9а 1 Маслова Т.П. 

56 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Математика на 5!»  

9а 1   Сергеева С.В. 

57 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «  Вероятность и статистика» 

9а 1 Сергеева С.В. 

58 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «Ориентир»  

9а 1 Венидиктова Н.В. 

59 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «  Практический курс 

9б 1 Блащук А.С. 



речеведения» 

60 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Математика на 5!»  

9б 1  Сергеева С.В. 

61 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «  Вероятность и статистика» 

9б 1  Сергеева С.В. 

62 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «Ориентир»  

9б 1 Венидиктова Н.В. 

63 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Билет в будущее» 

9в 1 Вострякова В. В. 

64 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «  Практический курс 
речеведения» 

9в 1 Блащук А.С. 

65 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «  Вероятность и статистика» 

9в 1 Сергеева С.В. 

66 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «Ориентир»  

9в 1 Венидиктова Н.В. 

67 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности « Русский язык на  5!»  

9в  1 Буторлина Н.А. 

68 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «Высокие технологии» 

9абв 1  Никифорова  Н.М. 

69 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности   « Решение нестандартных задач 
по физике» 

9абв 1  Никифорова  Н.М. 

70 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности  «Историческая жизнь общества» 

9абв 1 Унковская Е.В. 

71 Рабочая программа   курса  внеурочной 
деятельности «Высокие технологии» 

9абв 1 Лашутина И.Н. 

 Итого -  71 курс  на  13 классов  77 часов в 
неделю  

 

 ФГОС СОО 

1 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

11 1 Унковская Е.В. 

2 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Разговор  о важном» 

10 1 Почетная В.Е. 

3 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «  Литература на 5» 

 10 1 Куприянова Л.А. 

4 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности  «  Практический курс 
речеведения» 

10  1 Куприянова Л.А. 

5 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Билет в будущее» 

10 1 Карнова О.С. 

6 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Генетика »  

10 1  Почѐтная В.Е. 

7 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности « Литература на 5!»  

11 

 

1  Маслова Т.П. 

8 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Русский язык и культура 
речи»  

11 1 Маслова Т.П. 

9 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Курс практической 
математики»  

11 1 Блаженкова О.С. 

10 Рабочая программа  курса  внеурочной 
деятельности «Билет в будущее» 

11 1  Карнова О.С. 

11 Рабочая программа  курса  внеурочной 10-11 2 Васильева Н.А. 



деятельности « Познай себя »  
12 Рабочая программа  курса  внеурочной 

деятельности « Практическая история » 

 

11 1 Унковская Е.В. 

 ИТОГО  12 курсов на 2 класса  13 часов в 
неделю 

 

 ИТОГО НОО,ООО,СОО           117 курсов на 25 классов  , 128 часов в неделю. 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-05T23:06:50+0500




